
 

 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

14 апреля 2025 г.  № 5/15 

пгт. Ачит 

 

О проведении муниципального конкурса рисунков «Моя малая Родина, 

Ачит! Мой выбор!»,  посвященного 290-летию со Дня основания 

пгт.Ачит 

 

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Ачитском муниципальном 

округе на 2025 год, утвержденного решением Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 29 января 2025 года №2/4, в 

связи с празднованием 290-летия со Дня основания пгт.Ачит, Ачитская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Провести муниципальный конкурс рисунков «Моя малая Родина, 

Ачит! Мой выбор!»,  посвященного 290-летию со Дня основания пгт.Ачит в 

период с 15 апреля по 30 июня 2025 года.  

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 

рисунков «Моя малая Родина, Ачит! Мой выбор!», посвященного 290-летию 

со Дня основания пгт.Ачит (прилагается). 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, Управлению образования администрации Ачитского 

муниципального округа, Управлению культуры администрации Ачитского 

муниципального округа.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 



2 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

5. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

                      Приложение № 1   

к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии  

от 14.04.2025 г. № 5/15 

 

Положение  

о проведении муниципального конкурса рисунков «Моя малая Родина, 

Ачит! Мой выбор!»,  посвященного 290-летию со Дня основания 

пгт.Ачит 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

муниципального конкурса рисунков «Моя малая Родина, Ачит! Мой выбор!»,  

посвященного 290-летию со Дня основания пгт.Ачит (далее – Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в целях развития у участников Конкурса 

творческих способностей, патриотичных положительных качеств, уважения 

и сопричастности к месту, где родился, его культурному наследию, 

повышения интереса к институту выборов, развитие творческого отношения 

к избирательному процессу. 

1.3. Организатор Конкурса - Ачитская районная территориальная 

избирательная комиссия (далее Организатор). 

 

2. Условия и порядок проведения Конкурса 

 

2.1. Участниками Конкурса могут быть граждане любых возрастов. 

2.2. Конкурсные работы могут быть выполнены авторами  

индивидуально, а также авторским коллективом.  

2.3. В работах может быть изображено: «Мы жители поселка Ачит, нам 

есть чем гордиться!», «Выборы в Ачитском районе», «Моя семья участвует в 

выборах», «Выборы: как я это вижу сейчас и в будущем»,  «Мой первый 

опыт голосования». 

2.4. Работы представляются на бумажных носителях форматов А4, А3 в 

Ачитскую районную ТИК до 30 мая 2025 года по адресу: пгт. Ачит, 

ул.Кривозубова, 2 (кабинет 319, 3-й эт. администрации Ачитского МО).  



4 

Требования к рисунку: Работы представляются на бумаге, картоне, 

холст,  форматов А4, А3 (карандаш, фломастер, тушь, гуашь, масло, пастель 

и т.д.). в Ачитскую районную ТИК. 

2.5. На лицевой стороне работы в правом нижнем углу необходимо 

поместить информацию с указанием имени и фамилии участника, возраст, 

(класс, наименование образовательной организации), населенный пункт, а 

также сведения о руководителе оказывающего методическую помощь при 

подготовке работы с указанием фамилии, имени, отчества, должность. 

2.6. Работы, присланные на Конкурс, не возвращаются и не 

рецензируются. 

2.7. Работа не должна быть заимствована из Интернет-ресурсов. 

2.8. Представив работу на Конкурс, участник, его законный 

представитель автоматически дают согласие на обработку персональных 

данных, на осуществление действий в отношении персональных данных 

участника Конкурса, которые необходимы и желаемы для достижения целей 

Конкурса, в отношении информации, относящейся к участнику Конкурса, 

включая следующую: фамилия, имя, год рождения, наименование 

образовательной организации, фамилии, имени, отчества, статуса родителя 

или преподавателя, оказывающего методическую помощь. Обработка 

персональных данных Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссией осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством РФ.  

2.9. Рисунки, присланные на Конкурс с нарушением настоящего 

Положения, конкурсной комиссией не рассматриваются. 

2.10. При оценке работ учитываются: отражение тематики Конкурса, 

идея, художественное исполнение, оригинальность, эстетичность. 

2.11. Конкурс проводится с 15 апреля по 30 июня 2025 года. 

2.12. Справки о проведении Конкурса можно получить по телефону:  

+734391-7-14-69 в Ачитской районной ТИК. 

 



5 

3. Подведение итогов и награждение победителей и участников 

Конкурса 

 

       3.1. Определение  победителей Конкурса проводится до 20 июня 2025 

года конкурсной комиссией в  составе: 

Ватолина О.А. - председатель Ачитской районной ТИК; 

Егармина С.А. – член Ачитской районной ТИК с правом решающего 

голоса; 

Стахеева Е.А. – член Ачитской районной ТИК с правом решающего 

голоса. 

3.2.  Лучшие работы будут представлены на выставках, оформленных в 

помещениях территориальной и участковых избирательных комиссий. 

3.3. Победители Конкурса награждаются дипломами,  

благодарственными письмами и памятными призами Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

3.4. Информация об итогах Конкурса размещается на официальном 

сайте Ачитской районной территориальной избирательной комиссии, 

публикуется на страницах Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии в социальных сетях.  

3.5. Лучшие работы по предложению конкурсной комиссии могут быть 

опубликованы в средствах массой информации, на официальном сайте и в 

социальных сетях «Интернет» Ачитской  районной территориальной 

избирательной комиссии. 


